
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  110   del  30-06-2021

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA EVENTI MANIFESTAZIONI ESTIVE
"E-STATE A TREIA!".

Il giorno  trenta giugno  duemilaventuno, alle ore 13:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali e
Istituzionali – Risorse Umane - Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri;

PREMESSO che l’emergenza sanitaria da Covid-19 ha determinato una
sostanziale paralisi delle attività culturali, eccettuati alcuni eventi on-line, che,
comunque, non raggiungono tutte le fasce della popolazione e sono meno coinvolgenti
rispetto agli eventi dal vivo;

RITENUTO indispensabile recuperare il tempo perduto e ridare slancio alle
attività culturali, programmando eventi culturali in presenza, selezionati fra le numerose
proposte pervenute, fra cui concerti di alto livello e di vari generi musicali, presentazione
di libri, spettacoli comici;

RITENUTO dover individuare, quali luoghi per i suddetti eventi, non solo il
centro storico di Treia e l’Arena Carlo Didimi, ma anche la magnifica location di Villa
La Quiete;

CONSIDERATO che, a seguito di una specifica valutazione delle numerose
proposte pervenute, si ritiene opportuno inserire nel programma della stagione estiva
“E-STATE A TREIA!” le seguenti iniziative:

Data Evento Location

Domenica 1° agosto
Ore 18.00

Presentazione libro
“Tra la paja e lo fie’ – Una storia
marchigiana”

Villa Spada

Domenica 1° agosto
Ore 21.00

Anna Tifu e Giuseppe Andaloro Villa Spada

Domenica 8 agosto
Ore 21.00

Treia ridens – spettacolo comico con
intrattenimento musicale

Piazza della
Repubblica

Mercoledì 11 agosto
Ore 18.00

Presentazione libro
“Un salto nel folklore”
di Monia e Claudio Scocco

Villa Spada

Mercoledì 11 agosto
Ore 21.00

Blue Rainbow Villa Spada

Mercoledì 25 agosto
Ore 21.00

Tangos
Piazza della
Repubblica

Sabato 4 settembre
Ore 16.00

Corrado d’Antiochia –
Presentazione del libro di Alberto Meriggi

Teatro

Sabato 4 settembre
Ore 21.00

Tosca in concerto
Arena Carlo
Didimi

RITENUTO necessario dare mandato al Responsabile del I Settore “Affari
Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, al Responsabile del
III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”, al
Responsabile del V Settore “Polizia Locale – Commercio – SUAP”, affinché ciascuno,
per la parte di rispettiva competenza, adotti tutti gli atti necessari, che richiedono il
massimo supporto amministrativo, tecnico e logistico per la migliore realizzazione degli
eventi, fra cui:
utilizzo degli spazi di proprietà comunale per gli allestimenti degli spettacoli e per le-
manifestazioni di vario genere;
comunicazione istituzionale, predisposizione di inviti, ecc.;-
allestimento di infrastrutture e tutte le operazioni tecnico-logistiche che implichino il-
trasferimento di materiali e beni necessari alla realizzazione degli eventi stessi, fra

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 30-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



cui sedie e altri materiali e ogni altra operazione materiale atta a garantire l’ottimale
svolgimento della manifestazione;
massima collaborazione nell’emissione delle ordinanze di limitazione del traffico e-
della sosta dei veicoli e nell’apposizione della relativa segnaletica, con soluzioni
viarie volte al miglioramento della circolazione veicolare e pedonale;

PREMESSO quanto sopra;

SI PROPONE

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente-
atto;

di APPROVARE il programma della stagione estiva “E-STATE A TREIA!”,-
articolato come segue:

Data Evento Location

Domenica 1° agosto
Ore 18.00

Presentazione libro
“Tra la paja e lo fie’ – Una storia
marchigiana”

Villa Spada

Domenica 1° agosto
Ore 21.00

Anna Tifu e Giuseppe Andaloro Villa Spada

Domenica 8 agosto
Ore 21.00

Treia ridens – spettacolo comico
con intrattenimento musicale

Piazza della
Repubblica

Mercoledì 11 agosto
Ore 18.00

Presentazione libro
“Un salto nel folklore”
di Monia e Claudio Scocco

Villa Spada

Mercoledì 11 agosto
Ore 21.00

Blue Rainbow Villa Spada

Mercoledì 25 agosto
Ore 21.00

Tangos
Piazza della
Repubblica

Sabato 4 settembre
Ore 16.00

Corrado d’Antiochia –
Presentazione del libro di Alberto
Meriggi

Teatro

Sabato 4 settembre
Ore 21.00

Tosca in concerto
Arena Carlo
Didimi

di DEMANDARE al Responsabile del I Settore “Affari Generali ed Istituzionali –-
Risorse Umane – Servizi Demografici”, al Responsabile del III Settore “Lavori
Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”, al Responsabile del V Settore
“Polizia Locale – Commercio – SUAP”, affinché ciascuno, per la parte di rispettiva
competenza, adotti tutti gli atti necessari, che richiedono il massimo supporto
amministrativo, tecnico e logistico per la migliore realizzazione degli eventi, fra cui:
utilizzo degli spazi di proprietà comunale per gli allestimenti degli spettacoli e per-
le manifestazioni di vario genere;
comunicazione istituzionale, predisposizione di inviti, ecc.;-
allestimento di infrastrutture e tutte le operazioni tecnico-logistiche che-
implichino il trasferimento di materiali e beni necessari alla realizzazione degli
eventi stessi, fra cui sedie e altri materiali e ogni altra operazione materiale atta a
garantire l’ottimale svolgimento della manifestazione;
massima collaborazione nell’emissione delle ordinanze di limitazione del traffico-
e della sosta dei veicoli e nell’apposizione della relativa segnaletica, con soluzioni
viarie volte al miglioramento della circolazione veicolare e pedonale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 30-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



di TRASMETTERE il presente atto, oltre che al Responsabile del I Settore, anche ai-
Responsabili del III e del V Settore, per gli adempimenti di rispettiva competenza,
con particolare riferimento al necessario supporto per la realizzazione dell’evento, in
stretta e reciproca sinergia fra loro;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 30-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane -
Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane - Servizi Demografici”, in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà
assentita dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente
delibera immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di APPROVARE il programma della stagione estiva “E-STATE A TREIA!”,2.
articolato come segue:

Data Evento Location

Domenica 1° agosto
Ore 18.00

Presentazione libro
“Tra la paja e lo fie’ – Una storia
marchigiana”

Villa Spada

Domenica 1° agosto
Ore 21.00

Anna Tifu e Giuseppe Andaloro Villa Spada

Domenica 8 agosto
Ore 21.00

Treia ridens – spettacolo comico
con intrattenimento musicale

Piazza della
Repubblica

Mercoledì 11 agosto
Ore 18.00

Presentazione libro
“Un salto nel folklore”
di Monia e Claudio Scocco

Villa Spada

Mercoledì 11 agosto
Ore 21.00

Blue Rainbow Villa Spada

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 30-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



Mercoledì 25 agosto
Ore 21.00

Tangos
Piazza della
Repubblica

Sabato 4 settembre
Ore 16.00

Corrado d’Antiochia –
Presentazione del libro di Alberto
Meriggi

Teatro

Sabato 4 settembre
Ore 21.00

Tosca in concerto
Arena Carlo
Didimi

di DEMANDARE al Responsabile del I Settore “Affari Generali ed Istituzionali –3.
Risorse Umane – Servizi Demografici”, al Responsabile del III Settore “Lavori
Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”, al Responsabile del V Settore
“Polizia Locale – Commercio – SUAP”, affinché ciascuno, per la parte di rispettiva
competenza, adotti tutti gli atti necessari, che richiedono il massimo supporto
amministrativo, tecnico e logistico per la migliore realizzazione degli eventi, fra cui:
utilizzo degli spazi di proprietà comunale per gli allestimenti degli spettacoli e-
per le manifestazioni di vario genere;
comunicazione istituzionale, predisposizione di inviti, ecc.;-
allestimento di infrastrutture e tutte le operazioni tecnico-logistiche che-
implichino il trasferimento di materiali e beni necessari alla realizzazione degli
eventi stessi, fra cui sedie e altri materiali e ogni altra operazione materiale atta a
garantire l’ottimale svolgimento della manifestazione;
massima collaborazione nell’emissione delle ordinanze di limitazione del traffico-
e della sosta dei veicoli e nell’apposizione della relativa segnaletica, con
soluzioni viarie volte al miglioramento della circolazione veicolare e pedonale;

di TRASMETTERE il presente atto, oltre che al Responsabile del I Settore, anche ai4.
Responsabili del III e del V Settore, per gli adempimenti di rispettiva competenza,
con particolare riferimento al necessario supporto per la realizzazione dell’evento, in
stretta e reciproca sinergia fra loro.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, vista la numerosità delle azioni da intraprendere per la corretta organizzazione
degli eventi, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 30-06-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 30-06-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, 30-06-2021 Il Responsabile di Ragioneria
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 14-07-2021 al 29-07-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 14266 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 14-07-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 30-06-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI TREIA


